
 

 
 

Amtliche Mitteilungen 
 

Datum 05. Februar 2013 Nr. 11/2013 
    
    

    

I n h a l t : 

 
 
 

Satzung 

 

über die Aufhebung des Auswahlverfahrens 

für die Masterstudiengänge 

Accounting, Auditing and Taxation; 

Controlling und Risikomanagement; 

Management kleiner und mittlerer Unternehmen; 

Management und Märkte 

 

der Fakultät III 

der 

Universität Siegen 

    
Vom 05. Februar 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Herausgeber: Rektorat der Universität Siegen 

Redaktion: Dezernat 3, Herrengarten 3, 57068 Siegen, Tel. 0271/740-4813 



 

 

 
 

Satzung 
 

über die Aufhebung des Auswahlverfahrens 
für die Masterstudiengänge 

Accounting, Auditing and Taxation; 
Controlling und Risikomanagement; 

Management kleiner und mittlerer Unternehmen; 
Management und Märkte 

 
der Fakultät III 

der 
Universität Siegen 

    
Vom 05. Februar 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S 474), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 31. Januar 2012 (GV. NRW. S. 90), hat die Universität Siegen folgende Ordnung erlassen:  
 



 

 

§ 1  
Aufhebung 

Die Satzung über das Auswahlverfahren für die Masterstudiengänge Accounting, Auditing and 
Taxation, Controlling und Risikomanagement, Management kleiner und mittlerer Unternehmen, 
Management und Märkte der Fakultät III – Wirtschaftswissenschaften, Wirtschaftsinformatik und 
Wirtschaftsrecht der Universität Siegen vom 25 Juli 2011 (Amtliche Mitteilungen 24/2011) wird bis 
auf Weiteres aufgehoben.  
  

 

§ 2  
In-Kraft-Treten  

Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. Sie wird in dem Verkündungsblatt 
„Amtliche Mitteilungen der Universität Siegen“ veröffentlicht.  
  
  
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät III – 
Wirtschaftswissenschaften, Wirtschaftsinformatik und Wirtschaftsrecht vom 12. Dezember 2012.  
  
  
  
Siegen, den     05. Februar 2013       Der Rektor  
  
              gez. 
  
  
          (Universitätsprof. Dr. Holger Burckhart )  
  

 


